qua deo suo plucuerunt: loquemur.
De qua tria videbimus in p̄senti.

De qua tria videbimus in p̄senti.

Primū d̄ oppositionis.
Scdm̄ d̄ declarationis.

Tertū d̄ p̄mationis.

Primū d̄ ⁊c. Dubiū querit. Quid
sit meli⁹: ⁊ p̄ q̄s nobilius. Aut serua
re virginitatē. Aut matrimoniū con
trahere. Arguunt p̄iugati q̄ m̄fimo
nuz dignus: p̄ q̄s seruandū triplici
medio.

Primuz est tale. Om̄e quod
est p̄tra p̄ceptuz legis nature et legis
diuine: oino est illicitum et a nullo ob
seruandū: q̄ sc̄z est pctm̄. Sed status
p̄ginalis est p̄trari⁹ legi nature ⁊ di
uine: igit ⁊c.

Primo contra legem
nature: quia vt h̄z p̄hs in. ij. d̄ aia. ⁊ iij
i. celi et mundi: ⁊ in. v. de aialib⁹. Na
tura appetit generationē indiuiduo
rum: p̄pter conseruationē suarū speci
erum. Si nō esset m̄fimoniū: iam non
esset p̄creatio hoim̄. ⁊ sic mundus de
ficeret. Contra hāc legē maxime pu
gnat p̄ginitas. Igit virgi. ⁊c.

Secundo est p̄tra legē diuinā. Sen. i.
Crescite ⁊ multiplicamini: ⁊ replete
terrā. Cōtra hoc p̄ceptuz maxime pu
gnat p̄ginitas. Et sicut illicitum est
seruare legalia antlque legis sic licit
um est seruare castitatē. Unde eam

seruantes in veteri lege et non relin-
quentes post se semen: erant maledi-
cti maledictione opprobrii: vt patz de
Joachim rē. Qd figuratur Mat. xxi.
qn̄ xps maledixit ficulnee. quia sine
fructu. Secundum argu. Bonus quā
to cōius: tanto diuinius: vt pz p phm
r. Ethl. Sed matrimoniu est ordina-
tum ad bonū cōe. i. ad multiplicandū
genus humanū. Hierof. xxxij. q. i. c.
Nuptie. r est ad Paulaz. Nuptie rez-
plent terrā: v̄ginitas autē est bonum
particulare et p se. Unde nō est seruā-
da. Ex hoc plaro motus et vt Aug. re-
fert de vera et falsa religione: q vir-
go vsq ad mortē māsit: unino posuit
studium in villa q dicebatur Achade-
mia que ei ar pestilentis aeris: vt di-
scipulos in terrore mortis poneret.
et sic v̄ginitatez seruauit. In morte
positus dñs sacrificarent vt ei parce-
rent pctm̄ v̄ginitatis: p eo q erat
contra bonum cōmune. Unde vos se-
culares dicitis qn̄ videtis aliquē reli-
giosum. O fuit peccatū: quia vxorari
poterat. Qd aplus videtur cōfirma-
ce. i. Coz vij. Alligatus es vxori. no-
si querere solutionē. i. genera filios.
¶ Tertiu argu. Pena non datur nisi
p peccato. vt patz. C. de penis. l. San-
ctus. et ff. quibus vt indignus. l. Re-
scriptus. et extra de hys q fiunt a ma-
tori pre capituli. r ver cano. xvi. q. i. c.
Si quis. r p Tho. in iij. di. xvij. q. iij.
sr. i. Pena imponebatur apud roma-
nos seruantibus v̄ginitatē: et qui vi-
tam celibem ducebant: vt patz per Ua-
lerium. et in veteri lege Deut. vij. p-
hibebatur seruare v̄ginitatē. ¶ Se-
cunda opinio est v̄ginitatem esse digni-
orem triplici medio. ¶ Primum est
tale. Ille stat⁹ est dignior de quo xps
nasci voluit. Sed xps non de cōiuga-
ta: sed de v̄gine nasci voluit. Et hoc
totum vt dicit Beda super lucam: vt
osideret p̄contum v̄ginitatis: et quā-
tum ipam diligebat. Et hoc Jo. evā.
p̄ patrē putatiuum ioseph v̄ginem